

EJER BJERGE



Fire nye mødesteder
Side 5

: Nyt fællesskab i Engen
Side 8

: Fire millioner til Ejer
Bavnehøj Side 21

UDGIVER

Foreningen Ejers Bjerger

REDAKTION

Per Jensen
Niels Damsgaard Hansen
Jens Christian Huusmann,
T: 2723 5705
Kris Vetter, redaktør,
T: 7384 8545
E: kv@vmarketing.dk

OPLAG

1.300 eksemplarer

GRAFISK OPSÆTNING OG TRYK



T: 7384 8545
E: kv@vmarketing.dk

MILJØMÆRKNING



DISTRIBUTION

4. og 5. klasse i Landsbyordningen

NÆSTE NUMMER

November 2026


Se medieinfo
på ejersbjerger.dk

ANNONCER

Bestilling af annoncer senest den 26. oktober 2026
Levering af annoncer senest den 29. oktober 2026

Bestil medieinfo og tegn annoncer hos
Jens Christian Huusmann
T: 2723 5705 E: jh@ju.dk

BESTYRELSE I LOKALRÅD EJERS BJERGE

Alex Rasksen, formand
Viggo Rasmussen, næstformand
Jens Huusmann, kasserer
Camilla Fast, sekretær
Morten Jensen, bestyrelsesmedlem
Helle Marx, suppleant
Trine Bredahl Nissen, suppleant

ABONNEMENT

Bor du uden for Hylke, Tåning og Øvsted sogne
kan du bede om at få magasinet tilsendt ved at
rette henvendelse til Jens Huusmann på jh@ju.dk

En sommer med fællesskab – og blikket rettet mod efteråret

■ Af Alex Thyregod Rasksen,
formand for Lokalsrådet Ejers Bjerger

Vi har været begunstiget af en sommer med mange varme dage og gode muligheder for at nyde vores smukke lokalområde. Forhåbentlig har de fleste fået tid til både afslapning og gode oplevelser med familie, venner og naboer.

Sommeren har også budt på en række begivenheder, der endnu en gang viser styrken i vores lokalsamfund. På Grundlovsdag dannede Ejers Bjerger en smuk ramme om en velbesøgt fejring med grundlovstale af bl.a. Troels Lund Poulsen. Sammen med den flotte fællessang blev det en dag, der mindede os om værdien af både vores demokrati og de fællesskaber, vi er en del af.

Menighedsrådet byder velkommen til mange begivenheder

I efteråret 2026 har vores menighedsråd planlagt en række begivenheder med fokus på temaet "Sorg, trøst og håb". Her kan vi blandt andet møde den kendte salmedigter Iben Krogsgaard under overskriften "Jeg kan se en fremtid dybt i dine øjne" - et sangforedrag om at finde håb i en svær tid. Under samme tema kommer musiker Christine Dueholm med "Sange til Simon", der både er et personligt vidnesbyrd og taler til alle, der har oplevet tab, sorg og kærlighed, der rækker ud over livet selv. Desuden bydes på åbning af udstilling med værker skabt af malegruppen og bålguddstjeneste i Hylke samt selvfølgelig guddstjenester på skift i de tre kirker.

Traktortræk

Årets traktortræk blev også gennemført - denne gang med rigelige mængder regn og mudder. Vejret kunne dog ikke tage humøret fra de mange frivillige eller de besøgende, som var med til at gøre dagen til endnu et godt arrangement. En stor tak skal lyde til RTI og alle de frivillige, som igen lagde et imponerende arbejde i at få dagen til at lykkes.

Nye boliger i Engen

Vi vil også gerne fremhæve de nye seniorboliger i Engen i Tebstrup.

Med 12 boliger og et fælleshus er der skabt en ny mulighed for at blive boende i lokalområdet, også når hus og have bliver for meget. Det glæder, at boligerne giver mulighed for både selvstændighed, nærhed til naturen og et nyt fællesskab med naboerne - og dermed bidrager til at fastholde aktive borgere i vores lokalområde.

Lokalt Talent

Jeg vil også gerne på vegne af bestyrelsen sende et stort tillykke til Elias, lærling hos John A. Laursen, som har modtaget DI Østjyllands Læringspris. Det er en flot anerkendelse af både dygtighed og engagement, og vi er stolte af, at fundamentet for modtageren af prisen kan findes her i lokalområdet.

Nye kræfter i bestyrelsen

I bestyrelsen kan vi samtidig byde velkommen til et nyt medlem. Trine Bredahl er trådt ind i bestyrelsen, og vi glæder os til samarbejdet. Mange kender allerede Trine som områdets sognepræst, og vi ser frem til de perspektiver og den indsigt, hun bringer med sig i arbejdet for vores lokalsamfund.

Lokalsrådets fokus den kommende tid

Det ene er trafikssikkerheden i vores landsbyer. I forbindelse med Skanderborg kommunes initiativ "Hastighederne Ned i Landsbyerne" vil vi arbejde videre med initiativer, der kan være med til at skabe mere trygge forhold for børn, cyklister, fodgængere og billister. Et andet fokusområde er de lokale fritidstilbud. Et aktivt lokalsamfund skabes gennem de mange muligheder for at mødes om sport, kultur og fælles aktiviteter, og vi ønsker fortsat at udvikle projekter og tilbud, der gør vores område til et godt sted at bo - både for børn, unge og voksne.

Jeg håber, at I alle har nydt sommeren, og ser frem til et aktivt efterår med mange gode oplevelser og et fortsat stærkt fællesskab.

- 5 Fire mødesteder... - én fælles fortælling om Ejer Bjerge
- 6 Sommer i Landsbyordningen Ejer Bavnehøj Dagtilbud
- 7 Tak til Per – og velkommen til Helle Ny stilling – men stadig samme Cindy
- 8 Store huse udskiftet med fællesskab i Engen
- 10 Den tomme stol
- 11 Tro, håb og kærlighed i kniplinger
- 12 Jeg kan se en fremtid dybt i dine øjne - et sangforedrag om at finde håb i en svær tid
- 13 "Sange til Simon" - et koncertforedrag om sorg, kærlighed og håb
- 14 Musikalske Mesterværker Konfirmationsforberedelse 2026-2027 Skumringsgudstjeneste
- 15 Fernisering af kunstudstilling i Stalden Bålgudstjeneste ved Hylke Strand Høst- og Jagtgudstjeneste
- 16 Allehelgen Lad os tale om tro Sognetur til Viborg
- 17 Nyt fra menighedsrådet
- 18 Naturen det billige, men vigtige skidt
- 19 Skytteforeningen
- 21 Fire millioner løfter Ejer Bavnehøj
- 22 Nyt fra Brugsen
- 23 Forsamlingshus med tiltrækningskraft
- 25 Tebstrup Forsamlingshus
- 27 Bliv spejder og få masser af oplevelser
- 28 Der må trækkes
- 29 Så er der super lyd i hallen
- 30 Støt RTI - hver gang du tanker eller lader
- 31 Gudstjenester
- 32 Kalender 2026



Dit lokale rejsebureau

- * grupperejser
- * individuelle ture
- * flybilletter
- * billeje



rejsogoplevels
fra idé til virkelighed

Medlem af rejsegarantifonden nr. 2911

www.rejsogoplevels.dk
mail: oplevels@rejsogoplevels.dk
Tlf. 51 41 71 58



DNAUTO
din mekaniker

Tlf. 2515 3282

Bliv set i lokalområdet
- sæt en annonce i

 **Magasin**

TEBSTRUP, RIS, EJER, TÅNING, BJØDSTRUP, HORNDUP, HYLKE, USTRUP, BRØRUP, BÅSTRUP

EJER BJERGE

REGUVENT ApS

– leverandør af frisk luft



- * INDUSTRIVENTILATION
- * KOMFORTVENTILATION
- * CTS/BYGNINGSAUTOMATIK
- * VENT-certificeret service

Vi har 30 års erfaring og tør godt garantere at med os som samarbejdspartner, er du altid sikret bæredygtigt håndværk til tiden – ikke mindst til den rette pris.

*Der er stadigvæk mulighed for
tilskud til energioptimeringer*

Vi finder løsningen!

Rådgivning – projektering
– levering – montering – servicering

Reguvent ApS | Oustedvej 4 | 8660 Skanderborg | Telefon 75 66 17 77 | Mail: mail@reguvent.dk | www.reguvent.dk

Fire mødesteder... - én fælles fortælling om Ejer Bjerger

For seks år siden var det en idé på et stykke papir. I dag er de fire outdoor-mødesteder i Tebstrup, Ejer, Tåning og Ris blevet naturlige samlingssteder. Brugsen Tebstrup, John A. Laursen og Thyge Sylvester Rasmussen har sammen med en række fonde gjort projektet muligt og bidrager fortsat til, at mødestederne kan udvikles og bevares attraktive.

■ Af Jens Huusmann og Viggo Rasmussen, Ejer Bjerger

Nogle projekter bliver aldrig mere end gode idéer. Andre bliver udført og en del af hverdagen.

Mødestederne i Ejer Bjerger hører til den sidste kategori. Det skyldes ikke mindst et stærkt samspil mellem frivillige kræfter, lokale sponsorer og fondsmidler, som har fulgt projektet fra de første skitser til de færdige mødesteder.

Visionen var aldrig blot at bygge bålhytter og opstille borde og bænke. Målet var at skabe steder, hvor mennesker mødes naturligt, midt i landsbyerne og midt i naturen. Små steder, der inviterer til en pause, en snak eller et fælles måltid. I dag er det præcis dét, der er sket.

Mødestederne lever

Fællesskab kan være svært at måle, men let at få øje på.

Børnefamilier tænder op i grillen i Ejer. Vandrere holder madpakke- eller kaffepause ved Brugsen i Tebstrup. Den genfundne Sportsplads i Tåning summer igen af liv. Og ved Ris Mose nyder både lokale og besøgende naturen fra broen og bålhytten.

Ingen reserverer pladserne. Ingen planlægger de små møder mellem mennesker. De opstår ganske enkelt, fordi mødestederne inviterer til det. Mødestederne bruges til langt mere end en kop kaffe og en grillpølse. Her holdes fællesspisninger, børneaktiviteter og små lokale arrangementer. Skoler og daginstitutioner bruger områderne som lege-/læringsrum, og mange starter eller slutter deres gå-, løbe- eller cykeltur herfra. Mødestederne er blevet naturlige knudepunkter, hvor natur, bevægelse og fællesskab går hånd i hånd.

Lokale virksomheder har været med hele vejen

Et projekt slutter ikke, når det er indviet. Der skal fortsat slås græs, vedligeholdes bygninger og passes på de fælles rammer.

Projektet er resultatet af samarbejde mellem frivillige, fonde og lokale virksomheder. Allerede da de første idéer blev udviklet, var der lokal opbakning til visionen om at skabe nye samlingssteder i Ejer Bjerger.

Brugsen Tebstrup, John A. Laursen og



Thyge Sylvester Rasmussen har været med gennem hele processen og har bidraget til, at mødestederne kunne etableres. De har desuden valgt at indgå sponsoraftaler, som også bidrager til den fremtidige drift og vedligeholdelse. Det er ikke kun økonomisk støtte. Det er også et tydeligt signal om, at det lokale erhvervsliv ønsker at investere i de fælles værdier, som gør Ejer Bjerger til et godt sted at bo.

Det betyder noget

De fire mødesteder har kostet godt en million kroner at etablere. Men den største investering kan ikke gøres op i kroner. Den ligger i de mange frivillige arbejdstimer og i det engagement, som lokale borgere har lagt i projektet.

Samtidig har mødestederne styrket fortællingen om Ejer Bjerger. Fra fire landsbyer med hver deres identitet til ét lokalsamfund med et stærkt fællesskab.

Når mennesker mødes, lærer de hinanden at kende. Nye familier falder hurtigere til. Frivillige finder sammen, og nye idéer opstår. Mødestederne er derfor blevet meget mere end bålhytter og bord-bænkesæt. De er blevet steder, hvor fællesskabet vokser, og hvor både lokale og besøgende oplever den særlige ånd, som kendetegner Ejer Bjerger.

Med opbakning fra frivillige og lokale virksomheder er fundamentet lagt for, at de også bliver en vigtig del af områdets fremtid.



Sommer i Landsbyordningen Ejner Bavnehøj Dagtilbud

■ Af Rasmus Engmann Emdal, Landsbyordningen Ejner Bavnehøj

Sommer i Landsbyordningen Ejner Bavnehøj Dagtilbud

Sommeren er godt i gang i Landsbyordningen Ejner Bavnehøj Dagtilbud. Én ting er dog ændret, selvom det ikke kan mærkes i hverdagen: Vi har skiftet navn fra Bavnehaven til Landsbyordningen Ejner Bavnehøj Dagtilbud. Selvom skiltet er nyt, er hverdagen præcis den samme med leg, fællesskab og gode oplevelser for børnene.

Inden sommerferien sendte vi 15 stolte børnehavebørn videre til skolen, hvor de nu er klar til at starte i Pluto (børnehaveklasse).

Sommeren har budt på lidt af hvert fra vejrguderne, og vi har nydt det hele. Regnvejret har forvandlet legepladsen til et sandt eldorado af vandpytter, mudderkager og vandbaner. Der har også været plads til et par vandkampe, hvor børnene som regel har været i klart overtal, når de voksne skulle udfordres.

Solskinnet har også været kærkomment. Shorts, t-shirt og et godt lag solcreme har været nok til en dag fyldt med leg. Børnene har været dybt optagede af at finde insekter, lege gemme- og fangeleg, og cyklerne har kørt i fuld fart. Der har også været tid til ro i hængekøjerne eller i skyggen, hvor der er blevet tegnet og bygget med store legoklodser.

Sommerferien har desuden budt på flere ture ud af huset. Blandt andet har vi testet hjemmebyggede mælkekartonsbåde ved åen ved Præstegårdstien. Ikke alle fartøjer klarede turen uden grundstødning.

Sommeren giver altid lidt ekstra luft i hverdagen. Der er mere tid til at følge børnenes initiativer, være nysgerrige sammen og lade leg og fællesskab vise vejen. Det er et dejligt afbræk for både børn og voksne.



Tak til Per – og velkommen til Helle

■ Af Helle Fæster, Konstitueret skoleleder og kontraktholder, Landsbyordningen Ejder Bavnehøj

Efter fem år som skoleleder og kontraktholder i Landsbyordningen Ejder Bavnehøj har Per Jensen valgt at søge nye udfordringer på Gyvelhøjsskolen i Galten. Vi vil gerne benytte lejligheden til at takke Per for hans store engagement, indsats og dedikation gennem årene.

Per har været med til at sætte retning for landsbyordningen og har arbejdet målrettet for at skabe gode rammer for børn, medarbejdere og forældre. Vi ønsker ham alt det bedste fremover og siger tak for samarbejdet og de mange gode bidrag til Landsbyordningen Ejder Bavnehøj.

Samtidig er vi glade for at kunne byde Helle Fæster velkommen som konstitueret skoleleder og kontraktholder. Helle har fået lov at præsentere sig selv i artiklen nedenfor.

Sikke en fantastisk modtagelse

Fra første dag er jeg blevet mødt med åbenhed, varme og nysgerrighed fra både børn, medarbejdere og forældre. Det har gjort stort indtryk på mig – og har givet mig en rigtig god fornemmelse af det fællesskab, jeg nu har fået lov til at blive en del af.

Jeg hedder Helle Fæster, og jeg har fået glæden af at være konstitueret som skoleleder og kontraktholder i Landsbyordningen Ejder Bavnehøj det kommende år. Det er en opgave, jeg går ind i med stor respekt, nysgerrighed og faglige ambitioner.

Jeg er uddannet lærer og har siden

2003 haft mit arbejdsliv i skoleverdenen, hvor jeg har undervist på alle klassetrin. I 2018 blev jeg pædagogisk- og viceskoleleder og har siden haft ansvar for både indskoling og SFO, mellemtrin samt udskoling og specialklasser. Sideløbende har jeg videreuddannet mig med en diplomuddannelse i ledelse og senest en kandidatuddannelse i pædagogisk sociologi.

Fælles for mit arbejdsliv har været en stor optagethed af børn og unges muligheder for at lære, udvikle sig og være en betydningsfuld del af gode fællesskaber. Jeg tror på, at børn får de bedste muligheder, når de møder dygtige fagprofessionelle, som har ansvar, tillid og et fagligt råderum til at træffe de beslutninger, der giver mening tæt på børnene.

Privat er jeg gift med Michael, som også har sit arbejdsliv i undervisningsverdenen som gymnasielærer. Tilsammen har vi seks børn i alderen 16 til 35 år og fire børnebørn, så familielivet fylder meget – på den allerbedste måde.

Min erfaring er først og fremmest fra skoleverdenen, og jeg ser frem til at lære dagtilbudsområdet endnu bedre at kende. Jeg kommer med erfaring og faglighed, men også med respekt og nysgerrighed på de forskellige fagligheder, der tilsammen udgør vores landsbyordning. For mig handler god ledelse om at sætte en tydelig retning, være tæt på praksis, lytte og give plads til faglighed og gode løsninger. Selvom min konstituering gælder det kommende år, går jeg helhjertet ind i opgaven. For børnene er et år en vigtig del af deres barndom, og derfor er det vigtigt for mig, at vi både passer godt på det, der allerede har værdi, og udvikler dér, hvor der er behov og muligheder.

Jeg glæder mig meget til et år med samarbejde, gode samtaler og møder i hverdagen. For mig skaber vi den gode landsbyordning sammen, og jeg håber, at både børn, forældre, medarbejdere og lokalsamfund vil opleve, at der er plads til dialog, idéer og forskellige perspektiver. Jeg er allerede blevet mødt af mange smil, hilsner og gode samtaler – og det håber jeg, der bliver mange flere af.



Cindy og Helle

Ny stilling – men stadig samme Cindy

■ Af Helle Fæster, Konstitueret skoleleder og kontraktholder, Landsbyordningen Ejder Bavnehøj

Cindy overtog depechen som daglig leder af dagtilbuddet efter Olga og blev inden sommerferien fastansat i stillingen.

For mange børn, forældre og kolleger er Cindy dog allerede et velkendt ansigt. Hun har været en del af Landsbyordningen i syv år og har gennem tiden arbejdet i alle tre afdelinger. Hun startede som vikar i vuggestuen og børnehaven, blev senere fastansat og fik også timer i både skole og SFO. De

seneste år har hun været en fast del af vuggestueteamet.

Med sit indgående kendskab til både dagtilbuddet og skolen kender Cindy hverdagen, traditionerne og den pædagogik, der kendetegner Landsbyordningen. Det giver et stærkt udgangspunkt for at videreudvikle det gode arbejde, der allerede foregår, i tæt samarbejde med børn, forældre og medarbejdere. Cindy er uddannet pædagog og har 17 års erfaring fra både almen- og

specialområdet. Derudover har hun gennem årene taget del i flere af de opgaver, der får hverdagen til at hænge sammen, blandt andet som arbejdsmiljørepræsentant.

Vi er glade for, at Cindy har sagt ja til lederrollen, og vi ser frem til det fortsatte samarbejde med den samme engagerede og synlige Cindy, som børn og voksne allerede kender.

Store huse udskiftet med fællesskab i Engen

Tolv seniorboliger og et fælleshus er opført i den nordlige ende af Tebstrup af John A. Laursen. Beboerne i Engen har sagt farvel til gamle huse, trapper og krævende haver. Til gengæld har de fået mindre lejeboliger i ét plan, naturen tæt på og mulighed for at bygge et nyt hverdagsfællesskab

■ Af Johannes Flensted-Jensen og Viggo Rasmussen, Ejer Bjerge

Hovedparten af de nye beboere i Engen har bevidst valgt at blive boende i Ejer Bjerge. Deres historier ligner hinanden. De har boet længe i deres tidligere hjem. De har sat huse i stand, passet haver og skabt liv omkring sig. Med årene er trapper, vedligeholdelse og store udearealer blevet mere krævende. Derfor voksede ønsket om en mindre og mere overskuelig bolig uden et farvel til det liv, de kendte. Lisbeth og Erik Andersen kom senest fra et parcelhus i Østbirk. Før det havde de landbrug i Tåning gennem mange år. De har altid været udadvendte og engagerede i lokalsamfundet. Erik blev gårdejer i 1973 og har blandt andet været aktiv i forsamlingshuset og menighedsrådet. Sammen har de støttet spejderarbejdet og været plejefamilie.

Kommentar fra Lokalerådet

Med seniorboligerne i Engen er en vigtig del af Lokalerådets vision om et varieret boligudbud i Tebstrup nået. Som man kan høre på beboerne, er Engen en boligmulighed, der har været savnet i området. Når hus og have bliver for meget, var mulighederne for alligevel at blive i lokalsamfundet meget få. Det er der nu skabt en mulighed for, og samtidig kan man høre på udsagnene fra flere af beboerne, at det samtidig er et sted, der kommer til, at Tebstrup forbliver et aktivt lokalsamfund med aktive indbyggere i alle aldre.

Sammen med de andre dele af Lokalerådets vision om flere og varierede boligformer, er Engen med til at fremtidssikre Tebstrup som det gode og aktive lokalsamfund, vi kender.

Da hus og have i Østbirk blev for meget, var tiden inde til at flytte. Engen dukkede op som en uventet mulighed for at vende tilbage til hjemmeegnen og fortsat have marker, skov og mennesker omkring sig.

- For os tæller nærheden til naturen meget. Vi nyder udsigten mod skoven og livet på engen. Samtidig giver det tryghed, at naboerne er tættere på. Hvis helbredet en dag svigter, er der nogen, som lægger mærke til det. Det er ikke det samme som at give afkald på privatlivet. Det er snarere en ro i, at man ikke er helt alene, siger Lisbeth og Erik.

Sætter pris på relationer

Hanne og Peder Nymann havde boet omkring 40 år på Bjergårdsvej i Tebstrup. Herfra havde de udsigt over sø og skov, og de var blevet en del af byens foreningsliv. Peder har været engageret i flere lokale aktiviteter, og Hanne lærte som dagplejer flere generationer i området at kende. Men huset krævede løbende vedligehold, og haven blev stadig sværere at holde. Til sidst måtte de finde noget andet.

- Vi var ikke enige fra begyndelsen. Peder kunne godt se en fordel i Horsens, især ved Nørrestrand. Med elcykler ville det være let at komme ind til byen. Han tænkte også på den dag, hvor bilen måske ikke længere er en mulighed. Her er de begrænsede busforbindelser i Tebstrup en reel ulempe, siger Hanne, hvortil Peder tilføjer:

- Hanne ville derimod blive i lokalområdet. Hun hjælper frivilligt i Brugsen, har sine aktiviteter i nærheden og sætter pris på de relationer, der er bygget op gennem mange år. Da jeg i sin tid havde haft stor indflydelse på valget af huset på Bjergårdsvej, blev

det denne gang Hannes valg. Det blev så Tebstrup.

Føler sig hjemme i Tebstrup

Britta Nielsen var aldrig i tvivl. Hun er født i Tebstrup og har boet det meste af sit liv i området. Efter at have mistet sin mand havde hun ikke længere lyst til at være alene i et parcelhus. Da planerne om Engen blev offentliggjort, meldte hun hurtigt sin interesse og valgte selv den bolig, hun ønskede på 110 m².

- Jeg kunne have beholdt en god lejlighed i Skanderborg, men det var ikke dér, jeg følte mig hjemme. Vennerne, omgangskredsen, naturen og den daglige hilsen på gaden findes i Tebstrup. I byen går man lettere forbi hinanden. Her kender folk hinanden, siger Britta.

Plads til blomster og hund

Inge Søndergaard og Ejvind Koch Pedersen havde boet i deres hus i Ris i mere end 40 år. Huset fra 1915 var deres første og eneste ejerbolig. Gennem årene havde de sat det i stand og skabt en have, som Inger stadig kan blive rørt over at tale om.

- Med alderen blev hverdagen mere be-





Karin og Kim Hansen. Ejvind Koch og Inge Søndergaard Pedersen

svær. Soveværelset lå på førstesalen, vaskemaskinen stod i kælderen, og der var altid noget, som skulle ordnes i huset eller haven. Vi ønskede derfor en mindre bolig i ét plan. Der skulle stadig være lidt jord til blomster, og hunden skulle kunne flytte med, siger Inge og Ejvind tilføjer:

- Vi undersøgte mulighederne i både Horsens og Skanderborg. Her er boligerne dyrere, og mange af tilbuddene var lejligheder. Engen gav os den kombination, vi søgte: en overskuelig bolig, adgang til udelivet og nærhed til vores børn og det område, vi kender.

Foretrak bolig i ét plan

Karin og Kim Hansen havde allerede boet i Tebstrup i mange år. Da de hørte om planerne for Engen, var de først for sent ude. Alle boliger så ud til at være optaget. Men Kim tog kontakt til John A., og der blev mulighed for endnu en bolig.

- Vores tidligere hus i Tebstrup blev solgt på få timer til et ungt par fra nabolaget. Dermed kunne vi blive i byen uden at skulle investere i endnu en ældre bolig, som ville kræve renovering og vedligeholdelse.

- For os var det vigtigt at blive i Tebstrup. Her har vi vores bekendte og hverdag. Samtidig har vi nu fået en bolig i ét plan og mulighed for at være en del af fællesskabet i Engen, siger Karin og Kim.

Alle ni beboere, vi har talt med, er lettede over deres valg. Ingen har fortrudt trods bøv. med at flytte. De har fået en mere enkel bolig uden at give afkald på naturen, nærheden og de mennesker, de gerne vil have omkring sig.



Hanne Nymann, Lisbeth Andersen, Erik Andersen og Peder Nymann

Fælleshus - fuldt af muligheder

Engen var stadig en byggeplads, da beboerne blev interviewet. Håndværkere arbejdede på de sidste detaljer, og fælleshuset var endnu ikke klar. Alligevel var fornemmelsen af nye hjem begyndt at sætte sig.

De nye boliger giver noget af det, beboerne håbede på. Her er mindre at vedligeholde. Fælles for dem er, at boligen frigør tid og kræfter.

Naboskabet er mindst lige så vigtigt. Man kan hilse, drikke en kop kaffe og hjælpe hinanden med små ting. Samtidig understreger beboerne, at fællesskabet ikke skal være en pligt. Man skal kunne deltage, når man har lyst, og lukke sin egen dør, når man har brug for ro. Den balance er afgørende. Engen skal ikke være en institution, men et boligområde, hvor nærhed er en mulighed.



Britta Nielsen

Rummeligt fælleshus med to værelser

Fælleshuset kan eksempelvis bruges til familiefester, familiebesøg og overnattende gæster. Køkkenet åbner for fællesspisning, hvor nogle laver mad, andre dækker bord, og et tredje hold vasker op. Det kan være en fast aktivitet eller opstå, når nogen får lyst til at samle naboerne.

Forslagene spænder fra kortspil, rafling og banko til strik, maling, musik og kaffe uden et fast program. En storskærm kan samle beboerne til fodbold eller håndbold. Andre nævner foredrag, sang og julefrokost. Huset giver også plads til familiefester for beboere, der ikke har plads nok i deres egen bolig.

Flere taler om at danne en beboerforening. Den kan lave klare aftaler om brugen af huset, koordinere aktiviteter og spørge husstandene, hvad de ønsker.

Der er også idéer om en petanquebane, køkkenhave og et rekreativt område ved en lille sø. Fælles løsninger kan give plads til både dem, der gerne vil dyrke noget, og dem, der helst vil være fri for havearbejde.

Beboerne understreger, at fællesskabet ikke skal være en pligt. Man skal kunne deltage, når man har lyst, og gå hjem og lukke sin egen dør. Et fælleshus skaber ikke fællesskab af sig selv. Det kræver initiativ og respekt for forskellige ønsker. Mulighederne er der. Nu skal de fyldes med liv.

Indvielsen

John A. Laursen forventer indvielse i fælleshuset til oktober. Lige nu mangler han kun at udleje to boliger i Engen. Hans næste projekt bliver Horsensvej 91 (tidligere VEGA), men det afventer myndighedsbehandling.



Den tomme stol

■ Af sognepræst Trine Bredahl Nissen

De fleste af os har en plads, der er vores. Den faste plads, man altid indtager, når familien bænker sig omkring spisebordet. Lænestolen i stuen med puden, der er ekstra god at have i ryggen. Eller hjørnet i sofaen, hvor ingen andre sætter sig, fordi vi plejer at sidde netop dér.

At have sådan en plads handler om at have et sted, hvor man hører hjemme.

Indimellem sker det, at en plads pludselig står tom. Ikke bare tom, fordi den, der plejer at sidde der, har rejst sig for at gøre noget andet for en stund. Men tom, fordi det menneske simpelthen ikke er her længere.

Når vi mister et menneske, vi elsker, efterlader det en underlig tom plads.

Netop den erfaring skildrede den verdensberømte hollandske billedkunstner Vincent van Gogh i flere af sine malerier, der har den tomme stol som motiv.

Vi kender den gulgrønne, slidte træstol med fletsædet og piben, der ligger tilbage. Van Goghs egen stol. Og så er der den mere magelige armstol med bøgerne på sædet og det tændte stearinlys. Det er vennen og kunstnerkollegaen Paul Gauguins stol.

Van Gogh malede billedet, mens de to mænd boede og arbejdede sammen i Arles. Kort efter ragede de uklar, og Gauguin rejste. Dermed blev den tomme stol også et billede på det venskab, der var brudt sammen.

På Van Goghs maleri af Gauguins stol ligger et par bøger tilbage.

Sådan ligger der også ting tilbage efter dem, der plejede at sidde på vores tomme stole. Minder og erindringer på godt og ondt. Hændelser og fortællinger, som vi bærer med os om det, de var, og det, de gav.

Den tomme stol er et billede på noget, der mangler. For når et livslys slukkes, bliver der lidt mørkere både omkring os og indeni os.

Vennen er væk, og stolen står tom. Farverne minder os om alle de nuancer, tilværelsen havde sammen med dette menneske, mens bøgerne på sædet kun forstærker følelsen af tab.

Men samtidig lader Van Gogh et tændt stearinlys skinne. Måske som et billede på fremtiden.

For selv om ingen kan tage den savnedes plads, kan nye mennesker få betydning for os. Den tomme stol bliver derfor ikke kun et billede på tabet, men også en insisteren på håbet. Håbet om, at livet igen kan åbne sig mod andre mennesker. Ikke som erstatning for den, der er savnet, men som et tillæg. Som endnu en gave i rækken af mennesker, der bliver vigtige for os i det liv, vi har.

Ja, måske kan den tomme stol endda ses som et billede på Kristus. Det er der i hvert fald Van Gogh-kendere, der har peget på.

For hvordan giver man det, vi kun kan forholde os til i tro og tvivl, udtryk på et lærred? Hvordan skulle man kunne male Gud?

Det kan man ikke, mente Van Gogh. Men han kunne male en stol, og han kunne lade stolen stå tom.

På den måde kunne han give udtryk for et håb. Håbet om, at Kristus vil komme, før eller siden eller måske lige nu, sætte sig ved vores side og hjælpe os med at holde mørket på afstand.

Tema i efteråret: Tab, sorg og håb

I de kommende måneder sætter vi gennem en række forskellige arrangementer fokus på temaet »tab, sorg og håb«. Temaet vil blive belyst fra forskellige vinkler, og du kan læse mere om arrangementerne her i bladet.



Tro, håb og kærlighed i kniplinger

■ Af Signe Dalgaard-Nielsen

Måske har du lagt mærke til, at vores præst har fået fine blonder på præstekjolens ærmer?

Blonderne har jeg tegnet ud fra en snak med vores præst, Trine Bredahl Nissen. Bag dem gemmer sig mange timers arbejde, et helt nyt kniplemønster og en fortælling om godt håndværk og kristen symbolik.

Det følgende er fortællingen om, hvordan blonderne blev til og de overvejelser, der har været i processen.

Kniplingerne viser budskabet

I september 2024 begyndte jeg til knipling, da jeg interesserer mig for gamle håndarbejdsteknikker, og gerne ville lære denne også. Efter et par måneder spurgte min mor, Ellinor, om jeg kunne lave en blonde til at sætte på poignetterne på en præstekjole, da Trine gerne ville have lavet nogle. Jeg synes det vil være en sjov opgave at få, da jeg er opvokset ved Hylke og mine forældre stadig bor der.

Min underviser mente at det kunne jeg sagtens, selv som helt ny kniplerske, så jeg spurgte hvilke symboler Trine gerne ville have eller hvilke kristne symboler der var vigtigst for hende, og fik svaret "tro, håb og kærlighed". Jeg gik så på jagt efter kniplemønstre med disse symboler, og opdagede, at det var svært at finde nogen på en smal blonde. Da jeg spurgte på knipleholdet om nogle kendte til et mønster jeg kunne bruge, blev jeg opfordret til at tegne mit eget mønster hvis jeg ikke kunne finde det jeg ville have. Jeg fik forklaret hvordan man tegner kniplemønstre og gik i gang med at lave et.

Det tog lang tid at regne ud og tegne de forskellige symboler, og derefter skulle jeg lave en prøveknipling. Den første lavede jeg i dobbelt størrelse, så jeg bedre kunne se hvad jeg lavede, og blive kendt med mit mønster.

I blonden er kors og anker mere kompakte i udseende end hjertet er, og jeg valgte derfor at sætte en stjerne ind også, for at skabe en bedre balance.

Da jeg synes den første prøve så fin ud var næste skridt at kniple en prøve i den rette størrelse.

Det blev nu tydeligt, at det ville blive en meget kompakt blonde, hvis jeg gentog "kors, hjerte, anker, stjerne" hele vejen rundt, og jeg tegnede der-

for mønstret om igen, så der kom en stjerne ind imellem hvert af de andre symboler, for at give et mere luftigt udtryk.

En kniplet på Hjerl Hede

Nu skulle jeg i gang med selve blonden, og lavede derfor et prikkebrev som kunne nå hele vejen rundt om tromlen på mit kniplebræt. Det var nu blevet juli 2025, og jeg skulle i gang med den første blonde. Vi holder ferie som familie på Hjerl Hede hver sommer. Min mand og søn er i smedjen, mens pigerne og jeg holder til i præstegården, hvor jeg er klædt på som præstefrue, og derfor sidder med det finere håndarbejde. Det passede så fint at sidde og kniple en blonde med kristne symboler der, og den ene blonde er derfor lavet på Hjerl Hede i løbet af den uge vi var der. Den anden blonde blev kniplet i løbet af efteråret 2025. Det var en spændende og lærerig opgave at få, og jeg er lige nu i gang med samme proces til en anden præst, som også gerne vil have lidt pynt til sin kjole.

Jeg håber Trine får glæde af blonden i rigtig mange år.



Jeg kan se en fremtid dybt i dine øjne - et sangforedrag om at finde håb i en svær tid

Stalden torsdag den 10. september kl. 19.00, fri entre



I efteråret 2026 er planlagt en række begivenheder, hvor vi sætter fokus på temaet "Sorg, trøst og håb".

Den 10. september inviterer vi til en sangaften i Stalden med den kendte salmedigter Iben Krogsdal, under overskriften "Jeg kan se en fremtid dybt i dine øjne" - et sangforedrag om at finde håb i en svær tid.

Hvordan finder man håb i en tid, hvor meget ser håbløst ud?

Forfatter Iben Krogsdal vil ud fra nye salmer og sange fortælle om at finde livsmød og håb på de utroligste steder. I hverdagen, i det trøstesløse - og i salmernes særlige verden, hvor ingen kan være alene. Og det er en slags mirakel!

Pianisten Kristian Bisgaard leder os trygt igennem de udvalgte sange, og undervejs skal vi selvfølgelig hygge os med kaffe, te og kage.

Iben Krogsdal (født 1967) er forfatter, skribent og salmedigter. Oprindeligt blev hun uddannet billedkunstner fra Det Jyske Kunstakademi, og siden ph.d. i religionsvidenskab fra Aarhus Universitet. Gennem de seneste år har hun især skrevet salmedigte, salmer, noveller, koncertfortællinger og korværker. Hun holder ofte foredrag ud fra sine bøger, ligesom mange af hendes sange og salmer findes i de store salmebogstillæg og i Højskolesangbogen.

I det spritnye salmebogstillæg 151 Salmer, finder vi en af Iben Krogsdals nye salmer "Taknemmelig", som vi her har fået lov til at gengive teksten til:

Taknemmelig

Tekst: Iben Krogsdal, melodi: Mads Granum (151 Salmer)

1. Taknemmelig
for dagen som den kommer
den nye strøm af åbne timers fylde
taknemmelig
for alle dem du gav os
og åndedraget vi fik lov at skylde
taknemmelig
fordi du viser veje
vi får og får og aldrig selv skal eje
2. Taknemmelig
for alle livets somre
den grænseløse himmel over tiden
taknemmelig
for græsset under foden
som gik man på en nænsomt levet viden
taknemmelig
fordi der findes dage
hvor lyset kommer underligt tilbage
3. Taknemmelig
for morgentimers hvisken
en brusen fra et land hvor døden ender
taknemmelig
for fine ting vi plejer
de stille bånd imellem dybe venner
taknemmelig
fordi de mindste tårer
er varmere end tankerne der sårer
4. Taknemmelig
for sjælens mindedale
hvor alle vi har mistet stadig findes
taknemmelig for livets lyse tale
de nye bånd imellem os der bindes
taknemmelig
fordi, når alting ramler,
er du den store stærke hånd der samler
5. Taknemmelig
for det i dag der venter
den evighed vi bærer midt iblandt os
taknemmelig
for livets smukke tråde
der væves af den kærlighed der bandt os
taknemmelig
fordi vi står på gåder
og ånder af mysteriet: Du råder



"Sange til Simon" – et koncertforedrag om sorg, kærlighed og håb

Ovsted kirke, torsdag den 8. oktober,
kl. 19.00, fri entré

I november 2020 mistede musiker-ægteparret, Christine Dueholm og Perry Stenbäck, deres yngste søn Simon i en trafikulykke og Robert mistede sin lillebror. Med ét blev musikken nu endnu vigtigere for familien, som en del af healings-processen og en kanal for den hjemløse kærlighed. I september 2025 udgav Christine 10 sange samt en bog med titlen: "Sange til Simon – Urskrig og himmelklang". Koncertforedraget tager udgangspunkt i Christines musik og tekster. Trods sorgen fokuserer de på nærvær og håb i erkendelsen af, at sorgen og glæden eksisterer sideløbende. I juli 2026 blev familien ramt af endnu en stor sorg, da Perry døde efter et kort sygdomsforløb. Sønnen Robert spiller nu med i "Sange til Simon"

Musikken: Et sprog for sorgen

'Sange til Simon' er både et personligt vidnesbyrd og to værker, der taler til alle, der har oplevet tab, sorg og kærlighed, der rækker ud over livet selv. Med sangene og bogen har Christine skabt et sprog for sorgen, så den ikke er tabu, men en vej til dybere forståelse, mod, ydmyghed og taknemmelighed over livet - på trods. Musikken er samtidig hendes måde at fastholde forbindelsen til Simon på og dele den styrke, han har givet hende: En kærlighed, der er vild, stærk og uopløselig og ikke lader døden få det sidste ord.

Christine Dueholm: sang, percussion, guitar

Christine er uddannet trommeslager fra Rytmisk Musik-konservatorium i København. Sammen med Perry har hun i mange år været aktiv med deres fælles orkestre: folkemusikbandet BRAGR, Perry Stenbäck & Dekadans samt Familiebandet med sønnen Robert og hans kæreste Smilla. Derudover spiller hun i flere andre sammenhænge og laver kurser i stomp og rytmik. I 2025 modtog Christine og Perry "Den



Danske Folkemusikpris" og i 26 modtog de Vejle Kommunes Kulturpris "Mayors choice award".

Robert Dueholm Stenbäck: bas, guitar, nyckelharpa, sang

Robert er studerende ved Musikkonservatoriet i Århus med bas som hovedfag og er samtidig aktiv musiker og sangskriver. I 2023 udgav han albummet "Stykker af mig selv" med egne sange. Robert har turneret i Norden, Frankrig og Japan og har nu givet sig i kast med sig at videreføre sin fars nøgleharpetradition.

www.christinedueholm.dk/sangetilsimon-anmeldelser



Organistorlov

Vores organist Karoline Hausted holder orlov fra den 3. august til den 3. november.

Ved kirkens orgler sidder i denne periode vikarierende organister Peter Kromann og Steen Jørgensen.

Musikalske Mesterværker

Hylke kirke, onsdag den 11. november kl. 19.30



Klassisk musik har en dyb, historisk og åndelig forbindelse til kirkerummet. Meget af den klassiske musik, vi kender i dag – fra Johann Sebastian Bachs messer til Wolfgang Amadeus Mozarts requiemmer – skrevet direkte til kirken og dens ritualer. Derfor fungerer klassisk musik også ofte som en del af gudstjenesten.

I Hylke kirke den 11. november kan du opleve hele fem mesterkomponister og deres mest ikoniske mesterværker med violin og klaver i fokus.

Koncerten "Musikalske Mesterværker" vil føre os gennem mesterlig musik fra 1700- til 1900-tallet og rumme alt fra let elegance og inderlige melodier til finurlige folkedanse og bragende romantik.

Vi skal opleve:

- Den musikalske opdagelsesrejsende Bela Bartók, der med sine dansende melodier og folketonen smelter østeuropæiske klang med moderne udtryk.
- Jean Sibelius, som er kendt for sin dramatik og følsomhed i både sit personlige liv og i sine kompositioner. Hans mesterværker er kendetegnet ved at male nordiske landskaber og farver gennem musikken.
- Wolfgang Amadeus Mozart behøver næsten ingen introduktion. Hans ikoniske elegance har tryllebundet folk i flere århundreder og særligt hans violinsonate nr. 21 indebærer alle hans signaturer.
- Stjernepianisten Clara Schumann brød alle normer og banede vejen for fremtidens kvindelige komponister med sit lyriske tonesprog og sine dramatiske klange.
- Sidst, men ikke mindst vil der være varme melodier og strukturel perfektion med Johannes Brahms' kompositioner. Han har skrevet et hav af værker, som har stået tidens prøve og som i dag stadig bliver spillet verden rundt.

De deltagende musikere er:

Freja Guldborg Larsen, violin
Lasse Loft Jensen, klaver

Fri entré.



Konfirmationsforberedelse 2026-2027

Skal jeres barn konfirmeres i 2027? Så er det snart tid til at tilmelde sig.

Konfirmandtiden giver de unge mulighed for at gå på opdagelse i kristendommen og tale sammen om tro, liv, tvivl og de store spørgsmål. Man er meget velkommen til at følge undervisningen, også selv om man endnu ikke har besluttet, om man ønsker at blive konfirmeret.

Konfirmation i Ovsted Kirke

For kommende konfirmander fra Niels Ebbesen Skolen foregår indskrivningen onsdag den 9. september kl. 17.00 i Kirkecenter Højvangen, Mallinggårdsvej 3. Går jeres barn på en anden skole, er I meget velkomne til at kontakte mig, så finder vi en løsning.

Konfirmation i Hylke Kirke

Indskrivningen foregår søndag den 13. september i forbindelse med bål-gudstjenesten ved Hylke Strand kl. 11.00.

Jeg glæder mig meget til at møde de nye konfirmander og deres familier!

Venlig hilsen

Trine Nissen, Sognepræst



Skumringsgudstjeneste

Når dagene bliver kortere, inviterer vi igen indenfor til skumringsgudstjenester.

Midt mellem dagens travlhed og aftenens ro samles vi til en kort gudstjeneste med salmesang, ord til eftertanke og plads til stilhed.

I efteråret mødes vi:

Torsdag den 29. oktober kl. 16.30 i Tåning Kirke

Torsdag den 26. november kl. 16.30 i Hylke Kirke

Alle er hjerteligt velkomne!



Fernisering af kunstudstilling i Stalden

**Lørdag den 5. september kl. 14.00
i Stalden i Snestrup præstegård**

En ny udstilling af malerier ser dagens lys sidst i august. I den anledning afholdes der en fernisering

Det er medlemmerne af malegruppen, der udstiller deres billeder; malegruppen er en åben gruppe af mennesker, der mødes en gang om ugen i præstegården og arbejder med forskellige kunstarter. De vil fortælle om gruppen og om arbejdet med billederne.

Der vil også være lidt musik og naturligvis kaffe og kage. Alle er velkommen.



Bålgudstjeneste ved Hylke Strand

Søndag den 13. september kl. 11.00 inviterer vi til en stemningsfuld bålgudstjeneste under åben himmel ved Hylke Strand.

KFUM-Spejderne fra Ejer Bavnehøj og kirkernes kor medvirker.

Menighedsrådet byder på et rundstykke og en kop kaffe inden gudstjenesten, så kom gerne allerede kl. 10.30.

I forbindelse med gudstjenesten er der også indskrivning til konfirmationsforberedelse for de unge, der skal konfirmeres i Hylke Kirke i 2027.

Alle er hjerteligt velkomne

Kom og vær med til festlig Høst- og Jagtgudstjeneste

**Søndag den 4. oktober
Ovsted kirke, kl. 9.30**

Hvert år samles vi i kirken til en af vores allerbedste traditioner: Vi fejrer årets høst og skyder den nye jagtsæson i gang med manér.

Kirkerummet kommer til at stråle med sensommerens smukkeste blomster, frugter, grøntsager og gyldne kornaks.

Det kan du glæde dig til:

- **Jagthorn foran kirken:** Hornblæsere fra Skanderborg Jagtforening blæser gudstjenesten i gang, og senere når vi samles til Brunch fortæller de små anekdoter fra jagten.
- **Koret På Toppen** medvirker denne dag ved gudstjenesten med skønne årstidssange og salmer.
- **Lækker brunch i Stalden:** Efter gudstjenesten rykker vi over i Stalden, Snestrup Præstegård. Her står den på god mad, kaffe, te og hygge.

Vil du med til brunch?

Husk at få plads! Du kan tilmelde dig direkte på othkirker.nemtilmeld.dk eller sende Niels Damsgaard Hansen fra menighedsrådet en SMS på telefon 51 41 71 58 - senest den 30. september.

Vi glæder os til en hyggelig formiddag.





Allehelgen

Allehelgensdag er en af de mest særlige og eftertænksomme dage i kirkeåret. En dag, hvor vi sætter tempoet ned og standser op midt i efterårets mørke og hverdagens rytme for at mindes dem, vi har mistet. En dag til sorg og taknemmelighed. Til savn og kærlighed. Og til håb.

Søndag den 1. november holder vi allehelgensgudstjeneste i hver af vores tre kirker:

- Tåning Kirke kl. 13.00
- Hylke Kirke kl. 14.30
- Ovsted Kirke kl. 16.00

Ved gudstjenesterne nævner vi navnene på dem, vi har mistet i sognene siden sidste allehelgen. Smukke toner, ord og stilhed får lov at bære det, vi hver især kommer med. Og du kan tænde et lys i kirkerummet for én, du bærer i hjertet.

Du er hjerteligt velkommen, uanset om din sorg er ny, eller om savnet har fulgt dig længe.



lad os tale om
TRO

Tirsdag den 29. september kl. 19.00–20.30
Stalden, Sneptrupvej

Tro kan være svær at sætte ord på. Måske fordi den berører nogle af de helt store spørgsmål i livet og samtidig er noget dybt personligt. Men når vi vover at dele vores tanker og lytte til hinanden, kan der opstå nye perspektiver.

Denne aften tager vi hul på samtalen med et kort oplæg og taler derefter videre i mindre grupper. Du behøver ikke have svarene på forhånd, kun lyst til at lytte og være med i samtalen.

Undervejs holder vi kaffepause og synger et par fællessange.

Sognetur til Viborg

Fredag den 2. oktober

Efterårets sognetur går i år til Viborg, hvor der venter os en dag med historie, kunst, grønne oaser og hyggeligt samvær.

Bussen kører fra Stalden i Sneptrup kl. 9.00. Når vi ankommer til Viborg, begynder vi dagen med en rundvisning i den imponerende domkirke, hvor vi blandt andet skal opleve Joakim Skovgaards enestående udsmykning og høre om kirkens lange historie.

Efter besøget i domkirken spiser vi en lækker frokost sammen. Frokosten er med i prisen, mens drikkevarer betales særskilt.

Om eftermiddagen bliver der tid til at opleve Viborg i mindre grupper eller på egen hånd. Man kan for eksempel besøge Skovgaard Museet, som ligger lige ved domkirken, gå en tur i den smukke Latinerhave eller fortsætte gennem byen til Borgvold og søerne.

Inden turen går tilbage til Sneptrup, bliver der også tid til en kop eftermiddagskaffe. Vi regner med at være hjemme omkring kl. 17.30.

Prisen for turen er 300 kroner pr. person.

Du tilmelder dig ved at sende en mail til sognepræsten på tbni@km.dk senest fredag den 25. september. Betaling foregår via MobilePay på 81963.

Vi glæder os til en hyggelig dag i Viborg!





Nyt fra menighedsrådet

■ Af menighedsrådsformand Anne Møller Jørgensen

Vi er nu midt i sommerperioden, og det nuværende menighedsråd har været i gang i 1,5 år, og hvad er det så egentlig, vi går og laver? Menighedsrådets arbejde har mange facetter, så her er kun et lille udpluk af, hvad vi har på programmet.

Kirkesynd

Vi har for nylig haft det årlige kirkesynd, hvor menighedsrådet sammen med Peder Lund fra Landsbykirkegården besøger og gennemgår alle tre kirker for at se, om alt er som det skal være. Som altid er der noget, som skal repareres, males eller fornyes og det bliver skrevet på vores to do liste.

Kirken som kulturbærer

Kirken er generelt en stor udbyder af kultur, og også i vores kirker har vi en bred vifte af tilbud. Det er en tradition her, at de koncerter og foredrag, som kirken udbyder, skal være gratis for menigheden. Vi er glade for, at flere og flere kommer til vores arran-

gementer, senest var der fuldt hus til vores Sommersang i Ovsted kirke med fællessang, folkemusik og kor. Også foredraget i Stalden med Jane Flarup, som talte om "Taknemmelighed som livseleksir", var godt besøgt. Som noget nyt vil vi fremover samle nogle af vore arrangementer om et forårstema og et efterårstema, og dette efterår bliver det Sorg, trøst og håb. Se omtalen her på siderne.

Tradition og fornyelse

Spændingsfeltet mellem tradition og fornyelse er interessant. Traditioner er vigtige, og her har vi gudstjenesterne om søndagen – fornyelsen i forhold til gudstjenesterne er, at vi har holdt et par skumringsgudstjenester, hvor man kunne komme sidst på eftermiddagen i vinterperioden. Flere har givet udtryk for, at det var dejligt at komme og opleve den særlige stemning, som er i en kirke mens mørket sænker sig. Det er for øvrigt en gammel tradition at holde mørkning, hvor man efter



dagens arbejde satte sig og lod hvilen falde på inden lyset skulle tændes og arbejdet fortsættes.

Men lige nu har vi sommer, og her er der en tradition med bål-gudstjeneste ved Hylke strand, som vi kan glæde os til.

God sommer

Ansatte ved Ovsted, Tåning og Hylke kirker

Sognepræst

Trine Bredahl Nissen

Kontor: Snestrup Præstegård,
Snestrupvej 4, 8660 Skanderborg
T: 2911 5932 / M: tbni@km.dk

Kirkemusiker Karoline Hausted

T: 7179 3310
M: organist@othkirker.dk

Kirkesanger og korleder

Marianne Lewandowski

M: kirkesanger@othkirker.dk

Kirketjenere

Maria Meisner

Birgitte Græm

T: 2622 9305 M: bg@othkirker.dk

Kirkegårdsleder og kontakt til Ovsted, Tåning og Hylke kirkegårde

Peder Lund

T: 3043 1780

M: landsbykirkegaardene@outlook.dk

Graver Ovsted Kirke

Liss Mikkonen

Graver Hylke og Tåning kirker

Peder Lund

Kirkeværgen Ovsted

Inge Dose

Risvej 67, Ris, 8660 Skanderborg
T: 6186 9780

M: inge.dose@hotmail.com

Kirkeværgen Tåning

Ole Jørgensen

Nedergårdsvej 7, Tåning, 8660 Skanderborg

T: 21 13 13 15

M: anole@pc.dk

Kirkeværgen Hylke

Svend Erik Jakobi Nielsen

Ringklostervej 7, 8660 Skanderborg
T: 29 29 87 91

M: svenderik@jakobi-vin.dk

Tilmelding til nyhedsbreve om foredrag, koncerter, musikgudstjenester o.a. begivenheder i Ovsted, Tåning og Hylke pastorat på:
organist@othkirker.dk

Sogn.dk og Kirkekalenderen

Oplysninger om Ovsted, Hylke og Tåning kirker, gudstjenester og andre aktiviteter kan også findes på www.sogn.dk, på Facebook (Ovsted, Tåning og Hylke kirker) samt i appen Kirkekalenderen.

Naturen det billige, men vigtige skidt

■ Af Flemming Alleslev

For godt 100 år siden havde ca. 15 mennesker deres daglige liv og arbejde i præstegården udover præsten og hans familie. Gården var også væsentlig større, ca. 100 ha mod ca. 30 ha i dag. Sådan var det på landet en gang. Naturen var tæt på de fleste menneskers liv dengang. Det er blevet ændret. En ven har fortalt, at han for nogle år siden underviste 6 gymnasieklasser i biologi. Ud af de seks klassers ca. 120 elever var der fem elever, der vidste, hvad en lærke var. Men lærken er også i tilbagegang i naturen, og åbenbart også i vores bevidsthed.

I dag er der ikke nogen, der direkte lever på og af præstegården og dens jord og skove. Nu er den der bare, men om ikke for andet er den der for, at vi måske huskes på den dybe forbindelse, vi har til naturen. Den forbindelse er let at overse, lige indtil vi opdager, at den mangler, for utallige er de steder, hvor vi uden at tænke over det spejler os i naturen. Hvis man mister kontakten, kan man nu flere steder få "Natur på recept" hos lægen for at få styr på sin sundhed. Måske har vi det lidt ligesom kejseren i H.C. Andersens Nattergalen; kun den rigtige, ægte fugls sang kan helbrede ham.

Eller som orkideen Skovhullæbe på billedet, der har slået rod imellem nogle træer i folkeskoven. Det bliver man lidt glad af at opdage. Træerne er blevet så store, at de har holdt græsser og tidsler væk og samtidig skabt betingelser i jorden for orkideen. Orkideers frø er meget, meget små og uden frøhvide, som de fleste andre frø har, så de kan spire. Orkideens frø er afhængig af en svamp i jorden, der kan tilføre den næring, så den har noget at vokse af. Nogle orkideer kræver endda en bestemt svamp, og de er derfor meget sjældne. Kender vi mon ikke noget lignende fra vores egen verden?

Langt lettere er det at være et tidselfrø i den for få år siden dyrkede og næringsrige landbrugsjord. Tidselfrø



spredes i rigelige mængder fra naboens, Vejdirektoratets, areal ovenfor folkeskoven; nærmest en invasion, for de var der ikke for få år siden. Nu slås vi lidt med dem, så de ikke breder sig overalt. Dog ser det ud til, at hvor jorden er mere sandet, trives tidslerne heller ikke. Heldigvis har også de deres begrænsning.

Ellers glæder vi os hver gang, der dukker noget uventet op skoven. F.eks., at der står mindst to valnøddetræer i den nye skov; ikke nogen, som vi har plantet der for seks år siden, men en fugl, en krage måske, eller et egern kunne have taget dem fra præstegårdshavens valnøddetræer og glemt dem.

En overraskelse er det også, at leverandøren af de træer, vi plantede, også sendte nogle Ægte Kastanjetræer med, sikkert i den tro at det var bøgetræer, for som små ligner de hinanden. Nu står de godt i folkeskoven; to har vi dog flyttet om i præstegårdshaven, for det, der står der, er både meget gammelt og helt alene. Og hvis kastanjerne skal blive til spiselige nødder, skal der være mindst to træer, så de kan bestøve hinanden, for de kan ikke bestøve sig selv. Altid har naturen et eller andet tilbud til os; fysisk, mentalt og mon ikke også åndeligt. Vi skal bare være der.



CASE IH
AGRICULTURE

YS Yding Smedie & Maskiner
Egeskovvej 10 • 8700 Horsens • Tlf. 7578 2230 • www.ysm.dk

Klinik for fodterapi

Tlf: 30 246 247

Brørupvej 32, 8660

Skanderborg

vejen til
**SUNDE
FØDDER**



v. statsaut. fodterapeut
PERNILLE VEJEN





HUSK:

Hylke Forsamlingshus er den perfekte ramme om din fest!
 - plads til 120 spisende gæster
 - vis dine private film eller billeder på stort lærred
 - velfungerende A/V-udstyr og bredbånd til dine foredrag



Dit kontingent kan betales via MobilePay til 90336. Skriv din adresse i tekstfeltet! Læs mere på www.hylkeforsamlingshus.dk

Hylke forsamlingshus · Hylkevej 120 · 8660 Skanderborg · hylkeforsamlingshus.dk

Sommer i skytteforeningen

■ Af Flemming Mikkelsen, Formand for Ousted Tåning Skytteforening

Ousted – Tåning skytteforening, sluttede indendørsbanerne af i slutningen af marts med et klubmesterskab på 15m. banerne. Der blev uddelt medaljer og vandrepokaler således:

BK2: Milan Borek: guld + vandrepokal
 BK3 : Mads Rosenberg : guld + vandrepokal

BK4: Klara Rosenberg: Guld + vandrepokal

BK4: Rebecca Jæger: Sølv

B: Noa Sellerup: Bronze

J. 2: Sylvester Christensen: Guld + vandrepokal

Ved Seniorer blev det Flemming Mikkelsen, Bent Wenneberg og Dan Laursen der fik de tre bedste placeringer.

I åben klasse blev det Niels Bakraie og Jeanne Sellerup, der fik 1. og 2. pladsen

Hen over sommeren er vi på vores udendørsbaner, der er 50m. baner. Vi har deltaget i Landsdels mesterskabet i DGI Sydøstjylland, hvor skytterne klarede sig flot. Det rystede også lidt medaljer af sig.

BK3: Klara Rosenberg: Bronze

J2: Sylvester Christensen: sølv

SE2: Flemming Mikkelsen: bronze

I de seneste måneder har vi haft et børnehold, bestående af Milan, Mads, Klara og Rebecca + et seniorhold bestående af Jens Kr., Dan, Bent og Flemming, som har deltaget i hjemmehold turnering i DGI Sydøstjylland, over 4 runder. Begge hold har kvalificeret sig til DM, som afvikles i Vingsted til september.

Inden vi gik på sommerferie sidst i juni (vi har lukket hele juli måned), sluttede vi af med en hyggelig aften, hvor vi grillede pølser.

Vi fortsætter ude på 50m. banerne, indtil d. 23. september, hvorefter vi rykker ind i skolen i kælderens. Lørdag d. 3. oktober holder vi åbent hus, hvor alle er velkommen til at komme og prøve at skyde, med instruktører ved deres side. Klokkeslettet er endnu ikke fastsat, så hold øje med vores Facebook.

Vi skal gøre opmærksom som på, at ny lovgivning, kræver at vi ser billede ID på personer, der ikke er medlem af klubben. Det gælder både voksne og børn. Det er ikke noget problem, men kræver selvfølgelig, at man husker at medbringe det.



TEBSTRUP VANDVÆRK

– sikrer dit vand!

Tebstrup Vandværk sætter en ære i at levere:

- høj forsyningssikkerhed
- rent vand
- lavest mulig pris

Vandværket er et andelsselskab og drives primært af frivillige og folkevalgte bestyrelsesmedlemmer, hvilket har sikret området et moderne vandværk med en god økonomi.

Tebstrup Vandværk a.m.b.a. Hylkevej 3
8660 Skanderborg
T: 4072 9165



Tømrer, Murer & Kloakmester

John A. Laursen A/S



- Tømrer- & snedkeropgaver
- Murer- & flisearbejde
- Jord-, beton- & kloakeringsarbejde

- Vognmandsforretning & containerudlejning
- Thermografi & tætheds-test med certifikat
- Nedsivning, minirensningsanlæg & brolægning



- TV inspektion af kloak mv. med certifikat.
- Ejendomsvedligehold fra maler til snerydning
- Udlejning, lifte, gravemaskiner osv.

Vi bygger efter dine ønsker og drømme...

Horsensvej 79, Tebstrup - 8660 Skanderborg

Jesper 27 15 17 01 / John 40 59 14 25

www.ja-laursen.dk

DIN LOKALE MALER I TEBSTRUP

VI HJÆLPER DIG I MÅL

Hos Malerfirmaet Dueholm er vi kvalitetsbevidste hele vejen, og vi anvender kun de bedste produkter. Vores miljømærkede malinger er svanemærkede, bærer EU-blomsten og indeklimamærket.



MALERFIRMAET
Dueholm

Skanderborg
Horsensvej 108
8660 Skanderborg

Århus
Rosbjergvej 54 S
8220 Brabrand

PRIVATE & ERHVERV

Altid veludført malerarbejde fra din maler i Tebstrup

Vi har 30 års erfaring i rygsekken og et hold af dygtige malere i ryggen. Det gør os til en solid samarbejdspartner, der altid har øje for detaljerne, mens vi lytter til vores kunders ønsker.

- Nybyggeri
- Renovering
- Forsikringsskader
- Flyttelejligheder
- Microcement
- Dekorationsarbejde
- Rådgivning og farveplanlægning



8617 7754

jo@dueh.dk

Besøg os på dueh.dk

Fire millioner kroner løfter Ejer Bavnehøj

Med en donation på fire millioner kroner fra Nordea-fonden kommer visionen om et unikt område til leg og bevægelse på Ejer Bavnehøj nu et stort skridt nærmere virkeligheden

■ Af Viggo Rasmussen,
Ejer Bavnehøjs Venner

Ejer Bavnehøjs Venner har gennem flere år har arbejdet for at skabe aktiviteter, der får især børnefamilier til at opsøge Danmarks Tag og blive i længere tid.

Det beskrev vi i Ejer Bjerger nr. 3/2025. Vi har et ønske om at skabe bedre rammer for især børn og unge. Aktivitetspladsen skal være noget ganske særligt. Den må ikke bestå af standardiserede legeredskaber, men skal udvikles som et unikt anlæg, der tager afsæt i Ejer Bavnehøjs særlige karakter og stemning. Målet er at skabe legende elementer, som giver besøget på højen en ny dimension, hvor natur, kulturhistorie og leg smelter sammen til en helhedsoplevelse.

Omkring 50.000 mennesker besøger hvert år Ejer Bavnehøj. De fleste lægger vejen forbi pga. udsigten, Genforeningstårnet og Danmarks højeste punkt, men mange fortsætter hurtigt videre. Det nye projekt skal gøre området til et sted, hvor besøgende får lyst til at blive, lege og gå på opdagelse.

Tematiseret leg og bevægelse

Det bliver ikke en traditionel legeplads. Sammen med DGI Østjylland, Riis-Tebstrup Idrætsforening og landskabsarkitekterne fra LYTT Architecture er der udviklet et koncept, hvor leg og bevægelse tager udgangspunkt i Ejer Bavnehøjs natur og historie. Gennem en bevægelsesrute i skoven møder besøgende fire temaer: istiden og landskabets dannelse, bavneblus gennem århundreder, Genforeningen i 1920 og fortællingen om heksen MaRam. Projektet er udviklet med stor lokal opbakning. Omkring 80 elever fra Landsbyordningen Ejer Bavnehøj har bidraget med tegninger og idéer, mens



De kommende faciliteter placeres mellem træer og buske, så de karakteristiske kig ud over landskabet bevares. Illustration: LYTT Architecture

DGI Østjylland har bidraget med viden om leg og bevægelse for forskellige målgrupper.

Høj kvalitet for øje

Hos Skanderborg Kommune glæder man sig over, at visionen nu kan realiseres med den flotte donation på 4 millioner kroner fra Nordea-fonden.

- Visionen er at skabe helhedsorienterede lege- og bevægelsesfaciliteter, der bygger på stedets historik og kulturarv og samtidig tilpasses den natur, der gør vores kommune så særlig. Det er helt i tråd med de ønsker, vi i byrådet har om at udvikle vores kommune med høj kvalitet for øje, siger Anne Heeager, formand for Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget. Hun fremhæver samtidig den lokale indsats bag projektet.

- Jeg er ikke et sekund i tvivl om, at vi får endnu flere glade børn og børne-

familier forbi Ejer Bavnehøj med dette helt særlige projekt. Derfor er jeg også så glad for, at Nordea-fonden har set til Skanderborg Kommunes side, og at dybt engagerede lokale kræfter har knoklet for, at det skulle ske. I en tid, hvor pengeposen ikke er så fuld, som man kunne ønske sig, er det af stor betydning for, at det stadig er muligt at se så fantastiske udviklingsprojekter, siger hun.

Fredningsnævnet har allerede vurderet skitseprojektet positivt og ser grundlag for at arbejde videre med planerne. Den endelige udformning skal dog godkendes, så anlægget fortsat respekterer områdets fredning.

Friluftsrådet har i forvejen valgt at støtte projektet med en halv million og Fællesskabspuljen i Skanderborg Kommune har for nylig bevilget 250.000 kr. Det næste halve år går med restfinansiering og myndighedsbehandling. Om alt går vel, forventes de nye legefaciliteter at stå klar i 2027.



Brugsen

Tebstrup

Der er god udvikling i Brugsen

Det er snart to år siden, vi etablerede det nye driftsselskab sammen med Galten Brugs – og samarbejdet udvikler sig fortsat i den rigtige retning. Vi har fået styr på mange af de områder, der tidligere krævede ekstra opmærksomhed, og omsætningen følger nu den plan, vi lagde for året. I første halvår af 2026 ligger vi 100.000 kr. foran budgettet på omsætningen. Samtidig har vi dog haft en række ekstraordinære omkostninger, hvilket betyder, at resultatet fortsat ligger ca. 125.000 kr. under det budgetterede. Vi arbejder målrettet på at forbedre bundlinjen resten af året.

Har du lyst til at gøre en forskel?

På årets generalforsamling lykkedes det desværre ikke at få besat en ledig plads i bestyrelsen. Har du lyst til at få indflydelse på udviklingen af vores lokale Brugs, hører vi meget gerne fra dig. Kontakt formand Casper Gram eller Terese i butikken for en uforpligtende snak.

Vi søger flere frivillige

I mange år har en fantastisk gruppe frivillige hjulpet med vareopsætning én formiddag om ugen. På grund af alder og fraflytning er gruppen blevet mindre, og derfor har vi brug for nye kræfter. Har du et par timer til overs en gang om ugen og lyst til at være en del af fællesskabet, så kontakt Terese for at høre mere.

Halloween vender tilbage

Fredag den 30. oktober gentager vi sidste års succes med en uhyggelig oplevelse i kælderen.

Der bliver masser af gys, overraskelser og selvfølgelig varm halloween-suppe til alle.

Sæt allerede nu kryds i kalenderen – og hold øje med opslag i butikken og på Facebook, hvor vi løfter sløret for programmet.

Vi ses i...

Brugsen

Brugsen Tebstrup · Åbent alle dage

RIIS TØMRER- OG SNEDKERFORRETNING ApS



byggegaranti

TLF: 8657 9108

Alt tømrer og snedker arbejde udføres
 Riisvej 48, 8660 Skanderborg Mobil: 2819 4108

home

Skanderborg - Ry - Hørning

Skal din bedemand være en kvinde – vi gør en forskel



Jane og Helle vil gerne gøre op med myten om, at en bedemand er en grå mand i en sort habit.

For at lette svære samtaler gør vi brug af vores kvindelige intuition, omsorg og empati. Vores evne til indlevelse i situationen omkring begravelsessamtalen er vores styrke, og det er specielt her, vi kan gøre en forskel.

Vi hjælper dig med at arrangere en smuk og værdig begravelse efter dine og afdødes ønsker og sørger for, at afskeden bliver et smukt og rart minde.

Bedemand Riising

Adelgade 114, 8660 Skanderborg, tlf. 8652 0241

Forsamlingshus med tiltrækningskraft

Du bør booke de mange spændende arrangementer i Tåning Forsamlingshus allerede nu

Fællesspisningerne i vores lille forsamlingshus tiltrækker et sted mellem 30 til 50 personer pr. gang. Vi spiser kl. 17.30 – nogle går tidlig for at putte børn og andre bliver hængende til en kop kaffe og en snak. Prisen er 60 kr. pr. voksen og 30 kr. pr. barn, og til maden kan der desuden købes øl, vin og sodavand.

Husk vi afholder live-streaming fra Folkeuniversitetet fire gange i løbet af efteråret.

Disse aftener er præget af inspirerende oplæg og engagerede samtaler, hvor deltagerantallet er støt stigende. Der er god tid til også at nyde en kop kaffe, et stykke brød eller en småkage i hyggeligt samvær. Deltagelse er gratis; kaffe og kage 25kr

Byttedag

Lørdag d. 5. september mellem 14.00 og 16.00 forsøger vi os med "byttedag". Man medbringer noget tøj, puslespil, bøger – noget man ikke længere har brug for, og finder måske andet man gerne vil have i stedet. Hvad der måtte ligge tilbage bliver kørt på genbrug. Det er en "pengeløs" dag.

Fællesspisning – tilmelding
Lene tlf. 2328 0713

Udlejning
Jørgen og Gitte Hansen
jshansen57@gmail.com
Tlf. 2970 8657

Forperson:
Hans Marstrand
hansmarstrand@gmail.com
Tlf. 9395 3344

Søndagsdans

Pardans ved Elise som tidligere har undervist i Tebstrup.

Det bliver et forløb på 4 søndage i september fra kl 17-18

6. september i Tåning

13. september i Tebstrup

20. september i Tåning

27. september i Tebstrup

Pris 500 kr. for par og 250 kr. for singler for hele forløbet.

Alle er velkommen uanset erfaring eller niveau!



Grønland

Torsdag d. 26/11 kl. 19.00

Tasiilaq er den eneste større by på Grønlands østkyst og rummer knap 2.000 indbyggere, hvoraf halvdelen er børn og unge. Byen blev grundlagt som dansk handelsstation i 1894 og er præget af stærke inuittraditioner. Her er hverken biograf, svømmehal eller vejforbindelser, og mange børn oplever den samme hverdag året rundt. Samtidig lever nogle familier med få ressourcer.

For at skabe gode ferieoplevelser stiftede Berit Jacobsen i 2015 foreningen Sommerskole Tasiilaq, som tilbyder sommeraktiviteter og morgen- og frokostmåltider til børnene. Siden 2019 har Birgitha Kure Christensen været frivillig og leder nu foreningen. Kom til et gratis foredrag og hør om livet i Tasiilaq og arbejdet med Sommerskole Tasiilaq.



Årets høstfest

Lørdag d. 26/9 kl. 19.00

God mad og musik en hel aften for 275,- pr person. Tilmelding til Kaj via SMS på 51 70 40 20

Programmet offentliggøres når det er klart.

TÅNING FORSAMLINGSBUS

Tåning Forsamlingshus · Horndrupvej 35 · 8660 Skanderborg · www.taaningforsamlingshus.dk

SobreSol Vinimport



www.sobresol.dk



Horsensvej 135
8660 Skanderborg
Tlf. 2625 4527
info@sobresol.dk

AP SERVICE
HAVE & PARK - LANDBRUG - ENTREPRENØRMASKINER



Tlf. 51 80 29 42 • www.ap-s.dk
Skanderborgvej 32 • 8751 Gedved

MIN KØBMAND HYLKE

- Friskbagt brød fra egen ovn
- Lokale specialiteter
- Stort udvalg af økologiske varer
- Pakkeshop: Bring, DAO og GLS
- Vareudbringning
- Find os på Facebook

Tlf. 8653 8006 • hoskobmandenhylke@gmail.com

aut. VVS-Installatør

Tebstrup VVS & Blik ApS

Peter Eriksen
40 19 72 22

Martin Eriksen
23 82 69 22

www.tebstrup-vvsblik.dk
tebstrupvvsblik@mail.dk



Engeldrum-Tømrerservice



tlf. 28 74 61 26
www.engeldrum-toemrerservice.dk

Birgit's Malerfirma ApS



Maler Birgit Larsen
Tlf. 41 58 87 78
E mail: birgit@b-maler.dk
Horsensvej 122, Tebstrup
8660 Skanderborg
www.b-maler.dk

Thyge Sylvester Rasmussen A/S
Aut. kloakmester
Entrepenør - Maskinstation

Tlf. 75 66 52 51 • Mobil 20 76 52 51 • www.thygesylvester.dk
Tåningvej 51 • Tebstrup • 8660 Skanderborg
Bank: Nordea, Horsens - Konto nr. 2213 0502308300 - CVR-nr. DK 29622132





HUSK
vi hjælper dig med at lave en flot annonce, få et tilbud

Book en annonce og få lokal markedsføring...
- til mere end 2600 lokale borgere i Ejer Bjerger

Denne annonce kan blive din for kun 1.100,- kr. for en årsaftale.
Bestil din annonce på mail kv@vmarketing.dk

Magasin
TEBSTRUP, RIS, EJER, TÅNING, BJØRSTRUP, HORNBORG, HYLKE, USTRUP, BRØRUP, BÅSTRUP

EJER BJERGE



Kom i forsamlingshuset og mærk fællesskabet

Tebstrup Forsamlingshus slår dørene op til masser af aktiviteter



MEDLEMSKAB

Alle kan melde sig ind i foreningen Tebstrup Forsamlingshus.

En husstand familie koster 300 kr. pr. år.
Enlige og eller pensionister koster 150 kr. pr. år.
Medlemskab købes på billetto.dk - søg Tebstrup Forsamlingshus.

Regnskabet følger kalenderåret. Der er typisk generalforsamling i februar måned.

Medlemmerne er foreningens rygrad og generalforsamlingen foreningens øverste myndighed.

Til daglig ledes forsamlingshuset af en bestyrelse på op til 7 personer.

Man sidder for en 2-årig periode ad gangen. Bestyrelsen konstituerer sig selv med en formand, næstformand, kasserer og sekretær. Derudover vælges der to revisorer.

Ud over bestyrelsen er der tilknyttet en person der tager sig af udlejning af huset. Der er tilknyttet en person der holder huset rent. Der er tilknyttet en person der har ansvaret for baren. Ud over dette er huset beriget af frivillig arbejdskraft ude som inde.

Har du også lyst til at være med i fællesskabet, er du altid velkommen til at melde dig til bestyrelsen.

Følg med på foreningens hjemmeside om andre aktiviteter.

Dans sammen med Tåning Forsamlingshus

Søndag den 6. september Tåning

Lørdag den 12. september Damefrokost (se plakat)

Søndag den 13. september Tebstrup

Søndag den 20. september Tåning

Søndag den 27. september Tebstrup

Billetter kan købes på www.billetto.dk - søg på Tebstrup Forsamlingshus.

Andespil

Tirsdag den 3. november 2026 er der Andespil.

Dørene åbner klokken 18.00.

Spillet starter klokken 19.00.

Koncert

Lørdag den 7. november 2026 er der koncert med Carsten Knudsen: Vi begynder aftenen med at spise god dansk mad, flæsketeg, med både brune og hvide kartofler og sovs.

Hvor er vi nu henne?

Carsten har rynker i panden, det fordi hans hjerne er krøllet. Tag med Carsten Knudsen på en musikalsk rejse, og en rejse i Knudsens indre univers.

Knudsen har skabt sin stil ud fra erfaringer fra comedy og cabaretter.

Mange vil genkende ham fra De Nattergale og The Julekalender.

Når Carsten går på scenen, så er det mere end underholdning, det er også underfundigt og rørende musikalsk. Det er ikke bare latterorganerne, der bliver sat i bevægelse; han kan være grovkornet og et kort øjeblik derefter skabe smukke og poetiske billeder.

Han er bevæbnet med guitarer, en ukulele fra Hawaii, sin mors gamle harmonium (salmecykel), wavinrør, mundharpe m.m.

Og selvfølgelig er der nye fortællinger om onkel Erling og hans kone Carlas uoverskuelige problemer med lædersofaens hudsygdomme.

Find os online

Forsamlingshuset har tre hjemmesider og en Facebook side:

Officiel hjemmeside med beskrivelse af formål: tebstrup-forsamlingshus.dk

Medlemsside tilmelding: Billetto.dk

Billetsider: Billetto.dk

På Facebook har vi samlet billederne af de mange glade mennesker der kommer i huset (tjek det ud) på: facebook.com/tebstrupforsamlingshus.dk

Vores mailadresse er: mail@tebstrupforsamlingshus.dk

Leje af huset: booking@tebstrupforsamlingshus.dk

Leje af salen til fester og andet: booking@tebstrupforsamlingshus.dk

Advokatfirma Paul Lorenzen

Rådgivning om fast ejendom,
arv og fremtidsfuldmagter



Kontakt Paul Lorenzen
Advokat (L), partner

Adelgade 78, 1. sal tv.
8660 Skanderborg

Tlf. 3841 8660
advokat@adelgade.info

Det er ikke det eneste vi kan - men det kan vi også...

Fotograf
Karin Majland

- din lokale Ejer Bjerger fotograf

Tlf 27 344 999

www.karinmajland.dk



HJ VALEUR
NIELSEN TOUBØL

PC / PLC STYRINGER • INDUSTRIAUTOMATIK
EL-INSTALLATION • ALARMANLÆG • TELE / DATA

Østbirk tlf. 75 78 13 22 - Hovedgård tlf. 75 66 10 74

www.hj-valeur.dk



Husk hvad blomster
kan gøre...

BlomsterVærkstedet

Adelgade 86 8660 Skanderborg
Tlf. 86 52 42 33 E-mail: 6703@interflora.dk

Professionel reparation
og service af bilen!



Vroldvejs Auto

Vroldvej 59

8660 Skanderborg

Tlf. 86 52 15 27

www.vroldvejsauto.dk

AutoMester



Bliv spejder og få masser af oplevelser

Så er der gået et år mere, alle spejderne har fået ny årsstjerne og nogle er rykket op i en ny gren

■ Af Claes Dühring Jæger, KFUM Spejderne Ejer Baunehøj Gruppen

Det vil være helt vildt fedt hvis vi kan få flere legekammerater med til spejder.

Så kom endelig ned og se om det er noget for jer.

Vi opfylder alle fordommene om snobrød og hjælpe gamle damer, men vi laver også ting som træklating, svævebane på tværs af Dals-skoven, lærer at bruge værktøj, samarbejde og lave gourmet mad over bål. Så kom ned i Dals-skoven og leg med os. Vi vil gerne være flere i alle grenene.

Spejdernes lejr 2026

Spejdernes lejr 2026 var en kæmpe oplevelse for både store og små. Det er fascinerende at stå og kigge ud over en græsmark fredag eftermiddag, og lørdag ved samme tid, er der pludselig en by af telte og 30.000 spejdere.

Det er svært, med få ord, at beskrive oplevelsen og følelsen det giver at være med på Spejdernes lejr. Det giver en leder en speciel varme indeni, at se 6 spejdere bruge tre dage på at bygge et hængekøjestativ, med bænke og bord til at spille kort i 2 meters højde.

Der blev diskuteret design, funktionalitet og materialer. Både kreativitet, spejderfærdigheder og samarbejde blev brugt i skøn forening, for at få gjort bygningsværket færdigt.

At flække brænde, har på forunderligvis, en magisk tiltræknings effekt.

Bævererne og Ulvene var med fra søndag til onsdag, og der var gang i KindleCraker'en fra kl. 7.30 om morgenen til kl. 19 om aftenen. Der blev konkurreret i hvem der kunne flække de største stykker med de færreste slag og hvem der kunne flække flest stykker. Alle de andre grene var med fra lørdag til næste søndag.

Når der ikke blev lavet pligter, som at bygge køkkenbord, lave mad, vaske op og holde styr på sit bestik, så var der alverdens aktiviteter. Bæverne og ulve har været på skattejagt i Skt. Laurentius Kirke, bliver udlært som købmænd hos Lützhøfts Købmændsgaard og prøvet aktiviteter i FutureTown. Juniorerne har været på grendag hvor de var på løb og lavede lagkage, sammen med de andre juniorer fra Lovring Distrikt, de var til Surkåls-Amokfest hvor de lærte at lave surkål og hvorfor det er godt og sundt, og så var du i Sumpen - et forhindringsbane/escaperoom. Troppen gik med lyserøde

cowboyhatte hele lejren, de var på RUC til SpejderLab, Gamers Edition patrulje dyst og Escaperoom - Det med gud.

Senior og Rover har bl.a. besøgt loftet i Roskilde Domkirke, sejlet kajak og gennemført Robinson-løbet.

Lejren blev sluttet af med, at vi stod og hoppede i takt, til Copenhagen Drummers, mens vi svang tørklædet over hovedet.

Ny bålhytte etableret

Dem der har været forbi hytten i løbet af det sidste halve år har måske bemærket, at bålpladsen er blevet fjernet. Den skulle væk for at gøre plads til vores bålhytte, den blev færdig i starten af juni. Det er dejligt at vi har plads til at lave aktiviteter udenfor, og stadig i tørvejr.

Nu skal vi bare finde ud af hvordan den skal indrettes så vi kan lave alle de ting vi gerne vil.

Tak for pant

Det er fantastisk at I fortsat vil hjælpe os ved at stille pant ud, når vi samler ind. Vi har store udgifter til fede spejderture, samt seje kurser for spejdere. Derfor tager vi med kyshånd imod jeres pant. Næste pantindsamling er 12.09.2026 kl. 10.

Så stil jeres pant frem, eller skriv til os så vi kan komme og hente det. Kontakt Claes på formand@ebspejder.dk eller 20615264.

Familiespejder er for 3-6 år, sammen med mor eller far. Mødes sidste søndag i måneden kl. 10.00-12.00.

Bæver - 0. og 1. klasse: Mødes hver mandag kl. 17.00-18.30

Ulve - 2. og 3. klasse: Mødes hver mandag kl. 17.00-18.30

Junior - 4. og 5. klasse: Mødes hver mandag kl. 18.00-20.00

Trop - 6. og 7. klasse: Mødes hver mandag kl. 18.00-20.00

Møderne finder sted ved vores hytte i Dalskoven, på Dalskovvej 12.

Kig forbi hjemmesiden ebspejder.dk eller på vores facebook side www.facebook.com/ebspejder

Der må trækkes

Riis Tebstrup Idrætsforening afholdt for 35. gang det traditionsrige traktortræk – og det blev igen en rigtig fin dag for alle!

Solen udeblev i perioder, men det gjorde det gode humør ikke og dermed blev det igen en fantastisk dag fyldt med motorbrøl, fællesskab og smil i solen, i de fine rammer ved Sneptrup Præstegård.

Over 1.500 gæster lagde vejen forbi og det nye tiltag, hvor publikum havde adgang til begge sider af banen, blev taget rigtig godt imod. Det gav alle entusiaster mulighed for at opleve traktortrækket helt tæt på – fra første parket.

Med næsten 40 traktorer deltog, fordelt på 10 vægtklasser, en god blanding af standard traktorer og de specialbyggede og kraftigt tunede traktorer, blev der leveret action i verdensklasse. En imponerende oplevelse for både børn og voksne – og især for dem med diesel i blodet!

Masser af aktiviteter

For dem, der foretrak andet end traktortræk var der rig mulighed for at hygge sig med klassiske aktiviteter som skydevogn, tre store hoppeborge, ansigtsmaling og et særligt område til "Spejdersjov", hvor den lokale spejdergruppe blandt andet havde opsat en populær svævebane.

I år var Mickey og Minnie Mouse forbi med gratis slik poser til børnene og der er kommet "lykke-hjul" i baren på skrånten, hvor man kunne være heldig at få en gratis drink eller en meget dyr drink.

Dagen blev også brugt til hyggelige gensyn og gode snakke – for mange er det netop denne dag, der samler gamle venner og naboer.

Der blev langet godt med mad og drikke over disken og vores to ølvogne og den populære Vin & Cocktails Bar



sørgede for kølige forfriskninger hele dagen.

Alt i alt en festlig, hyggelig og oplevelsesrig dag for hele familien. Riis Tebstrup Idrætsforening er stolte over endnu et vellykket arrangement og sender en stor tak til alle de frivillige,

der bidrog – både før, under og efter dagen.

Hele overskuddet går ubeskåret til foreningens arbejde, så vi fortsat kan holde kontingenterne lave og investere i nyt udstyr og aktiviteter.



Så er der super lyd i hallen

Efter en lang og sej kamp er det endelig lykkedes at få finansieringen på plads til et nyt lydanlæg i hallen.

Anlægget blev leveret af AV Center i april, og hen over sommeren har en række engagerede frivillige stået for montering af systemet og de i alt otte højtalere – seks i hallen og to i klubhuset.

I juni kom teknikerne forbi for at finjustere og opsætte anlægget, så alt nu spiller, som det skal.

Til for alle

Det nye lydsystem er til fri afbenyttelse for alle, der bruger hallen.

Det tændes ved dommerbordet, hvor man også nemt kan tilslutte sig via Bluetooth.

Her findes også et touchpanel, som gør det muligt at styre lydniveau og input.

I klubhuset er der desuden et separat panel, der giver kontrol over de to højtalere dér.

Foreningen råder samtidig over to trådløse mikrofoner – en håndholdt og en bodypack – som kan lånes efter aftale.

En stor og hjertelig tak skal lyde til de mange frivillige, der har lagt tid og kræfter i projektet. Og ikke mindst til Nordea-fonden og Nordjyllandsfonden, som begge har støttet projektet med 35.000 kr. hver. Derudover har RTI bidraget med de sidste 35.000 kr., som gjorde det muligt at komme helt i mål med finansieringen.

Uden denne støtte havde projektet ikke kunnet realiseres i samme kvalitet og omfang.

Det samlede resultat er et markant løft af lydoplevelsen i hallen – til glæde for både medlemmer, gæster og arrangører.





Støt RTI – hver gang du tanker eller lader

Vidste du, at du kan støtte Riis-Tebstrup Idrætsforening (RTI) helt uden ekstra omkostninger? Hver gang du tanker eller lader med OK, kan en del af beløbet gå direkte til vores forening

■ Af Lea Zindorff Gram

Tak – det virker!

I perioden april 2025 – marts 2026 har vi modtaget:

- 200 kr. i bonus
- 6.481,51 kr. fra brændstof
- 4.521,20 kr. fra opladning hjemme
- 650,68 kr. fra opladning på farten
- I alt: 11.853,39 kr. til RTI!

Af hjertet tak!

Det er penge, der går direkte til:

- aktiviteter for børn og voksne
- bedre udstyr
- arrangementer i lokalområdet
- vores fællesskab

Sådan støtter du

Det tager kun 2 minutter:

Via OK-appen:

1. Download OK-appen
2. Log ind
3. Vælg "Støt lokalt"
4. Find Riis-Tebstrup Idrætsforening

Via OK-kort:

1. Gå på ok.dk
2. Opret/log ind
3. Vælg RTI som din sponsorklub



Gudstjenester

Kirkebil kan bestilles hos præsten på tlf. 2911 5932 senest kl. 12.00 to dage før gudstjenesten.

AUGUST

Søndag den 23. august
Tolvte søn. e. trinitatis
Ovsted Kirke kl. 11.00

Søndag den 30. august
Trettende søn. e. trinitatis
Tåning Kirke kl. 11.00

SEPTEMBER

Søndag den 6. september
14. søndag efter trinitatis
Ovsted Kirke kl. 9.30

Søndag den 13. september
Femtende søndag efter trinitatis
Hylke Strand kl. 11.00
Bålgudstjeneste

Søndag den 20. september
Sekstende søndag efter trinitatis
Tåning kirke kl. 9.30

Søndag den 27. september
Syttende søndag efter trinitatis
Hylke Kirke kl. 11.00

OKTOBER

Søndag den 4. oktober
Attende søndag efter trinitatis
Ovsted Kirke kl. 9.30
Høst- og jagtgudstjeneste

Søndag den 10. oktober
Nittende søndag efter trinitatis
Tåning Kirke kl. 11.00

Søndag den 18. oktober
Tyvende søndag efter trinitatis
Hylke Kirke kl. 9.30

Søndag den 25. oktober
Enogtyvende søndag efter trinitatis
Tåning kl. 9.30

Torsdag den 29. oktober
Tåning Kirke kl. 16.30
Skumringsgudstjeneste

NOVEMBER

Søndag den 1. november
Alle helgens dag
Tåning kirke kl. 13.00
Hylke Kirke kl. 14.30
Ovsted Kirke kl. 16.00

Søndag den 8. november
Treogtyvende søndag efter trinitatis
Hylke Kirke kl. 9.30

Søndag den 15. november
Fireogtyvende søndag efter trinitatis
Ovsted Kirke kl. 11.00

Søndag den 22. november
Sidste søndag i kirkeåret
Tåning kirke kl. 9.30

Torsdag den 26. november
Hylke Kirke kl. 16.30
Skumringsgudstjeneste

Søndag den 29. november
Første søndag i advent
Hylke Kirke kl. 11.00



Kalender 2026



AUGUST

Sommerkoncert

Lørdag den 22. august
Gryden åbner kl. 18.00
Ejer Bavnehøjs Venner

Kirkefest

Onsdag den 26. august
Ovsted kirke, kl. 19.00

SEPTEMBER

Byttedag

Lørdag den 5. september kl. 14-16
Tåning forsamlingshus

Fernisering

Lørdag den 5. september
Stalden, kl. 14.00

Søndagsdans

Søndag den 6. september kl. 17-18
Tåning forsamlingshus

Fællesspisning

Torsdag den 10. september kl. 17.30
Tåning forsamlingshus
Tilmelding: SMS til Lene 23 28 07 13

Iben Krogsdal

Fællessang & foredrag
Torsdag den 10. september
Stalden kl. 19.00

Damefrokost

Lørdag den 12. september kl. 19.00
Tebstrup forsamlingshus

Bålgudstjeneste

Søndag den 13. september
Hylke Strand, kl. 11.00

Søndagsdans

Søndag den 13. september kl. 17-18
Tebstrup forsamlingshus

Søndagsdans

Søndag den 20. september kl. 17-18
Tåning forsamlingshus

Høstfest

Lørdag den 26. september kl. 19.00
Tåning forsamlingshus
Tilmelding Kaj på SMS 5170 4020

Søndagsdans

Søndag den 27. september kl. 17-18
Tebstrup forsamlingshus

OKTOBER

Sogneudflugt

Fredag den 2. oktober

Høst- og jagtgudstjeneste Brunch i Stalden

Søndag den 4. oktober
Ovsted kirke, kl. 9.30

Livestreaming

Tirsdag den 6. oktober kl. 19.00
Tåning forsamlingshus

Sange til Simon

Koncertfortælling
Torsdag den 8. oktober
Ovsted kirke, kl. 19.00

Livestreaming

Tirsdag den 20. oktober kl. 19.00
Tåning forsamlingshus

Fællesspisning

Tirsdag den 20. oktober kl. 18.00
Tebstrup forsamlingshus

Fællesspisning

Onsdag den 21. oktober kl. 17.30
Tåning forsamlingshus

Halloween

Fredag den 30. oktober
Brugsen Tebstrup

NOVEMBER

Andespil

Tirsdag den 3. november kl. 19.00
Dørene åbner kl. 18.00
Tebstrup forsamlingshus

Livestreaming

Tirsdag den 3. november kl. 19.00
Tåning forsamlingshus

Koncert Carsten Knudsen

Lørdag den 7. november
Tebstrup forsamlingshus

Musikalske Mesterværker

Koncert
Onsdag den 11. november
Hylke kirke, kl. 19.30

Livestreaming

Tirsdag den 17. november kl. 19.00
Tåning forsamlingshus

Fællesspisning

Torsdag den 19. november kl. 17.30
Tåning forsamlingshus

Grønlandsaften ved Birgitha Kure Christensen

Torsdag den 26. november kl. 19.00
Tåning forsamlingshus

DECEMBER

Minibazar

Tirsdag den 15. december kl. 16.00
Tåning forsamlingshus

Fællesjulefrokost

Tirsdag den 15. december kl. 18.00
Tåning forsamlingshus

På ejbjerg.dk kan du
altid se en opdateret udgave
af kalenderen